
bogu 

 

 

 

 

Sekce správní 

odbor obchodní 

V Praze 27. září 2024 

Č. j.: 2024/110213/CNB/420 

 

Vysvětlení č. 1 zadávací dokumentace veřejné zakázky „Dynamický nákupní systém 

pro vybrané standardní ICT vybavení pro roky 2021-2024“ 

Zadavatel ve smyslu § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) níže poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace výše 

uvedené veřejné zakázky (dále jen „ZD“) na zavedení dynamického nákupního systému 

vedeného pod názvem „Dynamický nákupní systém pro vybrané standardní ICT vybavení 

pro roky 2021-2024“ (dále jen „DNS“) k žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1:  

 
„Mám na vás otázku ohledně DNS pro ČNB, konkrétně k bodu 6.3 kategorie 5. 

 

Rád bych se vás zeptal, zda u tohoto bodu by šlo dodat u každého zákazníka více objednávek?  

 

Tento bod bychom rádi splňovali, pokud by byla možnost mít více objednávek pro jednoho 

zákazníka. 

 

V našem případě by to bylo velmi zajímavé instituce, jednalo by se o ČVUT, kde jsme dodali 

přes 20ks serverů ve 2 objednávkách a pro Univerzitu Karlova ve 3 objednávkách.  

 

Děkuji za vaši odpověď“ 

 

K dotazu byly dále připojeny následující úryvky textu ZD: 

 
 

 
 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



 2 

 
 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

 

Zadavatel uvádí, že pro kategorii 5 Servery DNS se pro účely prokázání splnění požadované 

technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) zákona a v souladu s bodem 6.3 ZD myslí 

významnou dodávkou taková dodávka, při které bylo dodáno 20 ks serverů pro jednoho 

objednatele, a to na základě jedné uzavřené smlouvy (kterou může být i rámcová 

dohoda ve smyslu zákona), či objednávky. V případě rámcové dohody či smlouvy 

s tzv. rámcovým prvkem (tedy umožňující průběžné dodávání požadovaného plnění) 

uzavřené s objednatelem zadavatel umožňuje splnění požadavku dle bodu 6.3 ZD i tak, 

že celkový počet 20 ks serverů bude objednateli dodán v průběhu trvání uzavřené rámcové 

dohody/smlouvy na základě více dílčích objednávek, resp. dílčích prováděcích smluv.  

 

Ve vztahu k dotazu č. 1 dodavatele výše pak zadavatel uvádí, že pokud uvedení objednatelé 

(tj. ČVUT nebo Univerzita Karlova) realizovali „objednávky“ postupem dle předchozího 

odstavce (v rámci uzavřené rámcové dohody či smlouvy s rámcovým prvkem) a současně tyto 

objednávky spadaly do zadavatelem požadovaného časového období – tedy v souladu 

s bodem 6.3 ZD a ve smyslu § 140 odst. 1 zákona byly uskutečněny v posledních 3 letech 

přede dnem podání žádosti o účast, mohly by být zadavatelem uznány jako vyhovující jeho 

požadavkům. Potřebné podrobnosti však není možné z dotazu dodavatele dovodit, a není se 

tak možné blíže ke splnění kvalifikace vyjádřit.  

 

 

S pozdravem             

 

 

Mgr. Adriana Králová 

ředitelka odboru obchodního 
    podepsáno elektronicky 

                                                      


		2024-09-27T10:24:00+0200




